Приказ № 194
    от  01.09.2014г.

«О мерах о строгом соблюдении действующего законодательства в части привлечения дополнительных

финансовых средств »

В целях недопущения фактов незаконных сборов в лицее и  основании Письма

Заместителя Губернатора Кемеровской области Пахомовой Е.А. №342 от

01.09.2014г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

§1.   Привлекать добровольные родительские пожертвования, спонсорские средства

в строгом соответствии с действующим законодательством РФ в части

привлечения дополнительных финансовых средств, локальным актом лицея

«ПОЛОЖЕНИЕ  о  порядке привлечения дополнительных внебюджетных

средств».

 Ответственные: Классные руководители, учителя-предметники

§2.  Категорически запретить требовать от родителей учащихся деньги на ремонт и

оснащение кабинетов, приобретение учебников и др.

Ответственные: Классные руководители, учителя-предметники

§3.  Разместить на сайте лицея постоянно действующую «горячую линию» по

вопросам незаконных сборов денежных средств в лицее.

Ответственные: Полухина П.А.

§4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         Козырева Л.В.

С приказом ознакомлены: